
 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

МИКОЛАЇВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ АГРАРНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

(МНАУ) 
                                                                                                                                                                               Код за ЄДРПОУ 00497213 

НАКАЗ 

 

25 серпня 2023 року                        м. Миколаїв                             № 167-О 
 

Про організацію та проведення  

виборів ректора Миколаївського  

національного аграрного університету 

 

Відповідно до статті 42 закону України «Про вищу освіту» від  

01 липня 2014 року № 1556-VІІІ (із змінами і доповненнями), враховуючи Указ 

Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення 

воєнного стану в Україні», затверджений Законом України від 24 лютого 2022 

року № 2102-1X, Указ Президента України від 26 липня 2023 року  

№ 451/2023 «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», 

затверджений Законом України від 27 липня 2023 року № 3275-IX, 

«Методичних рекомендацій щодо особливостей виборчої системи та порядку 

обрання керівника закладу вищої освіти», затверджених Постановою Кабінету 

Міністрів України від 15 грудня 2014 року № 726 (із змінами), пункту 5.5 

Статуту Миколаївського національного аграрного університету, на виконання 

наказу Міністерства освіти і науки України від 23 серпня 2023 р. № 278-К-23 

«Про оголошення конкурсу на заміщення посади ректора Миколаївського 

національного аграрного університету», з метою організації та проведення 

виборів ректора Миколаївського національного аграрного університету (далі 

– Університет), 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Організувати проведення виборів ректора Миколаївського 

національного аграрного університету згідно з вимогами статті 42 Закону 

України «Про вищу освіту» від 01 липня 2014 року № 1556-VІІІ (із змінами і 

доповненнями) та провести вибори протягом трьох місяців після завершення 

правового режиму воєнного стану в Україні (пункт 3 наказу Міністерства 

освіти і науки України від 23 серпня 2023 р. № 278-К-23) у приміщенні 

спортивної зали, головного корпусу Миколаївського національного аграрного 

університету, розташованого за адресою: вул. Георгія Гонгадзе, 9, м. 

Миколаїв.  

 

2. Створити організаційний комітет з проведення виборів ректора 

Миколаївського національного аграрного університету (далі – Організаційний 

комітет) у складі: 

 

1) Бєлова Світлана Євгенівна – заступниця головного бухгалтера з 

фінансових питань;  



2) Гиль Михайло Іванович – декан факультету технології виробництва 

і переробки продукції тваринництва, стандартизації та біотехнології; 

3) Горбунова Каріне Маркарівна – декан інженерно-енергетичного 

факультету; 

4) Карпенко Микола Дмитрович – начальник Навчально-практичного 

центру із освіти;  

5) Качанова Тетяна Володимирівна – доцент кафедри землеробства, 

геодезії та землеустрою; 

6) Ключник Альона Володимирівна – завідувачка кафедри публічного 

управління та адміністрування і міжнародної економіки; 

7) Кошкін Дмитро Леонідович – директор навчально-наукового-

механіко-технологічного інституту; 

8) Марценюк Ігор Михайлович – доцент кафедри виноградарства та 

плодоовочівництва; 

9) Машкіна Людмила Василівна – начальниця відділу кадрів; 

10) Павлова Дар’я Іванівна – здобувачка вищої освіти групи МЕН 3/2; 

11) Рибачук Володимир Петрович – директор відокремленого 

структурного підрозділу Технолого-економічного фахового коледжу; 

12) Соколік Віталій Дмитрович – проректор з адміністративно-

господарської та правової роботи; 

13) Тофан Олександр Петрович – директор відокремленого 

структурного підрозділу Мигійського фахового коледжу;  

14) Цимбалюк Лариса Михайлівна – директорка відокремленого 

структурного підрозділу Вознесенського фахового коледжу; 

15) Чорній Олександр Васильович директор відокремленого 

структурного підрозділу Новобузького фахового коледжу; 

16) Шарата Наталія Григорівна – проректорка із науково-педагогічної 

та виховної роботи і підвищення кваліфікації; 

17) Шарін Олександр В’ячеславович – старший викладач кафедри 

економічної теорії і суспільних наук. 

Підстава: витяг з протоколу № 18 засідання первинної профспілкової 

організації викладачів та співробітників Миколаївського національного 

аграрного університету від 25 серпня 2023 року. 

 

3. Створити виборчу комісію з проведення виборів ректора 

Миколаївського національного аграрного університету (далі – Виборча 

комісія) у складі: 

1) Бабій Ганна Володимирівна – начальниця редакційно-видавничого 

відділу;  

2) Вахоніна Лариса Володимирівна – доцент кафедри електроенергетики, 

електротехніки та електромеханіки; 

3) Галкіна Тамара Всеволодівна – головна бухгалтерка; 



4) Кузьома Віталій Вікторович – декан факультету перепідготовки і 

підвищення кваліфікації; 

5) Мандрик Ліна Петрівна – заступниця директора відокремленого 

структурного підрозділу Технолого-економічного фахового коледжу; 

6) Мельник Ольга Іванівна – керівниця навчального відділу; 

7) Панфілова Антоніна Вікторівна – завідувачка кафедри рослинництва та 

садово-паркового господарства; 

8) Потриваєва Наталя Володимирівна – завідувачка Науково-дослідного 

відділу;  

9) Расторгуєва Наталія Володимирівна – провідна юрисконсульт; 

10) Садовий Олексій Степанович – завідувач кафедри агроінженерії; 

11) Тищенко Світлана Іванівна – завідувачка кафедри економічної 

кібернетики і математичного моделювання;  

12) Цокало Олена Олександрівна – директорка бібліотеки; 

13) Шкаброва Олександра Павлівна – здобувачка вищої освіти групи А 2/3. 

 

Підстава: витяг з протоколу № 18 засідання первинної профспілкової 

організації викладачів та співробітників Миколаївського національного 

аграрного університету від 25 серпня 2023 року. 

 

4. Організаційному комітету та Виборчій комісії на своїх засіданнях 

обрати голів, заступників голів та секретарів.  

 

5. Організаційному комітету розробити та подати до 19 вересня 2023 

року на розгляд вченої ради Миколаївського національного аграрного 

університету:  

- Положення про виборчу систему та порядок проведення виборів 

ректора Миколаївського національного аграрного університету; 

- Положення про Виборчу комісію з проведення виборів ректора 

Миколаївського національного аграрного університету; 

- Положення про Організаційний комітет із проведення виборів ректора 

Миколаївського національного аграрного університету; 

- Положення про виборчу дільницю та дільничну виборчу комісію 

відокремленого структурного підрозділу з проведення виборів ректора 

Миколаївського національного аграрного університету; 

- Положення про порядок обрання представників з числа штатних 

працівників, які не є науковими, науково-педагогічними та педагогічними 

працівниками, для участі у виборах ректора Миколаївського національного 

аграрного університету; 

- Положення про порядок обрання представників з числа студентів, що 

мають право брати участь у виборах ректора Миколаївського національного 

аграрного університету; 



 

- Положення про порядок організації роботи спостерігачів на виборах 

ректора Миколаївського національного аграрного університету; 

- Положення про акредитацію і порядок роботи представників засобів 

масової інформації на виборах ректора Миколаївського національного 

аграрного університету. 

6. Начальниці відділів кадрів Університету Машкіній Л. В. та директорам 

відокремлених структурних підрозділів Вознесенського, Новобузького, 

Мигійського фахових коледжів Миколаївського національного аграрного 

університету скласти і передати до Організаційного комітету в електронній та 

паперовій формах:  

- алфавітний список штатних науково-педагогічних, наукових та 

педагогічних працівників за підрозділами (із зазначенням ПІБ працівника, 

його посади, назви структурного підрозділу);  

- алфавітний список штатних працівників, які не є науковими, науково-

педагогічними та педагогічними працівниками за підрозділами (із 

зазначенням ПІБ працівника, його посади, назви структурного підрозділу).  

 

7. Керівниці навчального відділу Університету Мельник О. І. підготувати 

та передати до Організаційного комітету в електронній та паперовій формах 

списки здобувачів вищої освіти Університету окремо за факультетами та 

відокремленого структурного підрозділу Технолого-економічного фахового 

коледжу Миколаївського національного аграрного університету в 

алфавітному порядку.  

7.1 Директорам відокремлених структурних підрозділів Вознесенського, 

Новобузького, Мигійського фахових коледжів Миколаївського національного 

аграрного університету підготувати та передати до Організаційного комітету 

в електронній та паперовій формах списки здобувачів вищої освіти коледжів у 

алфавітному порядку. 

 

8. Організаційному комітету: 

8.1 Надати ректору Університету пропозиції щодо персональних складів 

дільничних виборчих комісій, для їх створення наказом по Університету.  

8.2 Визначити квоту представників із числа штатних працівників, які не є 

науковими, науково-педагогічними та педагогічними працівниками і провести 

вибори цих представників не пізніше 15 днів до дати проведення виборів.  

8.3 Спільно із студентськими самоврядними організаціями визначити 

квоту представників із числа здобувачів вищої освіти Університету, 

відокремлених структурних підрозділів Технолого-економічного, 

Вознесенського, Новобузького та Мигійського фахових коледжів 

Миколаївського національного аграрного університету і провести їх вибори не 

пізніше 15 днів до дати проведення виборів.  



8.4 Скласти та подати до Виборчої комісії список осіб, які мають право 

брати участь у виборах не пізніше 7 днів до дати проведення виборів.  

8.5 Після отримання письмового повідомлення Міністерства освіти і 

науки України про перелік претендентів на посаду ректора Миколаївського 

національного аграрного університету розмістити програми претендентів на 

офіційному вебсайті Миколаївського національного аграрного університету 

не пізніше 10 днів до дати проведення виборів. 

 

9. Виборчій комісії:  

9.1 Оприлюднити інформацію про дату, час та місце проведення виборів, 

шляхом розміщення відповідної інформації на дошках оголошень та 

офіційному вебсайті Університету в термін не пізніше 7 днів до дати 

проведення виборів. 

9.2 Виготовити бюлетені для голосування в період часу з 13 години 00 

хвилин по 21 годину 00 хвилин за день до дати проведення виборів в кількості, 

що відповідає кількості осіб, які мають право брати участь у виборах та 

включені до списку виборців для голосування на головній виборчій дільниці, 

яка розташована за адресою: Миколаївський національний аграрний 

університет, вул. Георгія Гонгадзе, 9, м. Миколаїв.  

 

10. Дільничним виборчим комісіям відокремлених структурних 

підрозділів Вознесенського, Новобузького, Мигійського фахових коледжів 

Миколаївського національного аграрного університету виготовити бюлетені 

для голосування в період часу з 13 години 00 хвилин по 21 годину 00 хвилин 

за день до дати проведення виборів в кількості, що відповідає кількості осіб, 

які мають право брати участь у виборах та включені до списку виборців для 

голосування на виборчих дільницях, за адресами:  

- відокремлений структурний підрозділ Вознесенський фаховий коледж 

Миколаївського національного аграрного університету, вул. Соборності, 100, 

м. Вознесенськ, Миколаївська область;  

- відокремлений структурний підрозділ Новобузький фаховий коледж 

Миколаївського національного аграрного університету, площа Свободи, 46, м. 

Новий Буг, Миколаївська область;  

- відокремлений структурний підрозділ Мигійський фаховий коледж 

Миколаївського національного аграрного університету, вул. Перемоги, 2, 

с. Мигія, Миколаївська область. 

 

11. Організаційному комітету та Виборчій комісії вжити всіх необхідних 

та невідкладних заходів щодо вирішення організаційних питань для 

проведення виборів ректора Університету згідно з вимогами статті 42 Закону 

України «Про вищу освіту» від 01 липня 2014 року № 1556-VІІІ (із змінами і 

доповненнями).  



 


